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Wkrótce minie rok od nałożonych przez rząd obostrzeń, związanych z pandemią  
COVID-19. Wszyscy rozumiemy trudną  sytuację  na świecie oraz to, że zdrowie i bezpieczeństwo są  
najważniejsze. Dlatego już  wiosną  ubiegłego roku opracowaliśmy i wdrożyliśmy procedury, niejednokrotnie 

bardziej restrykcyjne niż  te zalecane przez Sanepid (GIS). Ich stosowanie pozwoliło nam na bezpieczne 

świadczenie usług w sezonie letnim. Przestrzegania zasad sanitarnych oraz dystansu wymagaliśmy zarówno 

od siebie, naszych pracowników, jak też  od wszystkich gości. 

Pomimo niskich wskaźników zakażeń  na terenie restauracji w Polsce, branża gastronomiczna została 

pozbawiona możliwości działalności, poza sprzedażą  na wynos i dowóz. Nie każdy z przedsiębiorców mógł  
skorzystać  z tarczy antykryzysowej. Ci, którym udało się  to wiosną, jesienią  znowu pozostali bez środków. 

Oczywiście doceniamy udzieloną  pomoc, jednak środki te nie wystarczają  nawet na pokrycie bieżących 

kosztów, a wielu przedsiębiorców nie mogło w ogóle skorzystać  z żadnej formy wsparcia. 

Miasta turystyczne takie jak Sopot żyją  cały rok. Rozwijająca się  tu turystyka konferencyjna oraz 

wzrastająca liczba gości zwłaszcza ze Skandynawii, zapewniała restauracjom możliwość  zarobku również  
poza sezonem. Ostatni rok był  jednak rokiem, w którym Sopot zamarł. Jako branża mogliśmy liczyć  na 

sprzedaż  tylko dla mieszkańców Trójmiasta. Jednak również  wielu z nich straciło pracę  i jest w trudnej 

sytuacji, spowodowanej pandemią, stąd nasze obroty, nawet przy największych chęciach do pracy, są  
bliskie zeru. 

Dbając o nasze miejsca pracy, świetne restauracje oraz kawiarnie, doskonałych pracowników, staramy 

się  z nadzieją  patrzeć  w przyszłość, choć  z każdym tygodniem jest to coraz trudniejsze. Brak perspektyw 

i strategii na kolejne tygodnie wiąże się  z ogromną  niepewnością, dotyczącą  możliwości przetrwania firm. 

Z kolei niestosowanie się  wielu osób do aktualnych przepisów czy korzystanie z usług gastronomicznych "na 

wynos", które najczęściej oznacza po prostu jedzenie na ławce, rodzi o wiele większe niebezpieczeństwo niż  
działalność  w reżimie sanitarnym. 
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Dlatego dziś  w imieniu branży gastronomicznej Sopotu, zwracamy się  do Pana Premiera z prośbą  o podjęcie 

decyzji o częściowym odmrożeniu branży gastronomicznej od 2 kwietnia. Prosimy o zgodę  na 

funkcjonowanie ogródków gastronomicznych, oczywiście w ścisłym reżimie sanitarnym. Prosimy również  o 

ponowne przeanalizowanie możliwości uruchomienia restauracji w trybie stacjonarnym. Nawet jeśli 

wewnątrz obiektu odległości pomiędzy stolikami miałyby być  jeszcze większe a godziny otwarcia lokali 

byłyby ograniczone, byłoby to dla nas, polskich przedsiębiorców, szansą  na przetrwanie. 

Z wyrazami szacunku, 

Anna Golec — Mastroianni 

Prezes Sopockiej Organizacji Turystycznej 

Magdalena Czr)z ska - Jachim 

WiceprezydenkJMiasta Sopotu 

Do wiadomości: 

ł. Pan Jarosław Gowin - Minister Rozv;roju, Pracy i Technologii 

2. Pan Krzysztof Saczka — Zastępca Głównego Inspektora Sanitarnego 
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